

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha marchwi

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI		zł		17000,00	zł		20000,00	zł		23000,00
Korzenie marchwi - I sort	dt	250,00	60,00	15000,00	300,00	60,00	18000,00	350,00	60,00	21000,00
Korzenie marchwi - II sort	dt	50,00	40,00	2000,00	50,00	40,00	2000,00	50,00	40,00	2000,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE		zł		12884,90	zł		14477,60	zł		16006,50
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:		zł		2400,00	zł		2400,00	zł		2400,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	zł	1,00	2400,00	2400,00	1,00	2400,00	2400,00	1,00	2400,00	2400,00
2. RAZEM NAWOŻENIE		zł		1080,50	zł		1248,20	zł		1352,10
N	kg	100,00	3,93	393,00	120,00	3,93	471,60	140,00	3,93	550,20
P	kg	80,00	3,85	308,00	90,00	3,85	346,50	90,00	3,85	346,50
K	kg	150,00	2,53	379,50	170,00	2,53	430,10	180,00	2,53	455,40
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN		zł		929,40	zł		929,40	zł		929,40
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,06	1,20	20,00	0,06	1,20	20,00	0,06	1,20
Racer 250 EC	l	3,00	84,00	252,00	3,00	84,00	252,00	3,00	84,00	252,00
Afalon Dyspersyjny 450 SC	L	2,00	67,00	134,00	2,00	67,00	134,00	2,00	67,00	134,00
Agil 100 EC	l	0,70	130,00	91,00	0,70	130,00	91,00	0,70	130,00	91,00
Amistar 250 SC (2-krotnie)	l	1,60	251,00	401,60	1,60	251,00	401,60	1,60	251,00	401,60
Nimrod 250 EC	l	0,40	124,00	49,60	0,40	124,00	49,60	0,40	124,00	49,60
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE		zł		6975,00	zł		8400,00	zł		9825,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			2975,00			3400,00			3825,00
Koszty opakowań (worki 10 kg)	szt	3500,00	0,35	1225,00	4000,00	0,35	1400,00	4500,00	0,35	1575,00
Opłata targowiskowa	zł	35,00	50,00	1750,00	40,00	50,00	2000,00	45,00	50,00	2250,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjal.	zł			4000,00			5000,00			6000,00
Przygotowanie do sprzedaży	rbh	400,00	10,00	4000,00	500,00	10,00	5000,00	600,00	10,00	6000,00
5. RAZEM INNE KOSZTY		zł		1500,00	zł		1500,00	zł		1500,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			42,95			41,36			40,02
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			4115,10			5522,40			6993,50
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE		zł		7265,49	zł		8054,96	zł		9243,25
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł	1,00	1288,49	1288,49	1,00	1447,76	1447,76	1,00	1600,65	1600,65
Siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
Ciągnik własny	cnh	50,00	81,04	4052,00	55,00	81,04	4457,20	65,00	81,04	5267,60
Zbiór kombajnem	h	10,50	150,00	1575,00	12,00	150,00	1800,00	13,50	150,00	2025,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM		zł		20150,39	zł		22532,56	zł		25249,75
Koszt produkcji 1 dt	zł			67,17			64,38			63,12
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-3150,39			-2532,56			-2249,75
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			<i>910,87</i>			<i>910,87</i>			<i>910,87</i>
Dochód z działalności	zł			-2239,52			-1621,69			-1338,88
Wskaźnik opłacalności	%			88,89%			92,80%			94,70%

*Koszt założenia deszczowni szpulowej - 15 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat)

Opracowanie: Anna Palasik, Oddział Bielice, październik 2014